GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2023

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES para Hevelly Melo Cavalcante e Iandra Thaísa Felix Silva, pelos

relevantes serviços prestados ao município de Caruaru no âmbito do marketing digital,

com a fomentação e criação de eventos voltados para esta área, a exemplo do DigiWoman

– evento voltado para o empreendedorismo feminino.

JUSTIFICATIVA

Prestamos homenagens, por meio da presente moção de aplausos, a para Hevelly

Melo Cavalcante e Iandra Thaísa Felix Silva, pelos relevantes serviços prestados ao município

de Caruaru no âmbito do marketing digital, com a fomentação e criação de eventos voltados

para esta área, a exemplo do DigiWoman – evento de marketing digital e empreendedorismo

feminino produzido pelo Digi&Tal, o projeto nasceu durante a pandemia para potencializar e

trazer protagonismo para as mulheres no cenário de comunicação.

Através de experiências, conhecimento, networking e oportunidades o DigiWoman

movimenta o mercado local, trazendo profissionalismo e especialização para as mulheres

empreendedoras alavancarem seus negócios através das redes sociais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 17 de abril de 2023.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2023-04-17T11:56:43-0300
	Vereador Anderson Correia